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RINGSTED SPORTSFISKERFORENING 
 

 
FORMAND:   Søren Rath, Fluebæksvej 96, 4100 Ringsted                
     Tlf. 57 67 59 39 / 21 15 35 66 / E-mail: b.s.rath@privat.dk 
  

NÆSTFORMAND:  Lars. W. Hansen, Vestre Søvej 22, 4100 Ringsted               

     Tlf. 21 46 06 55 / E-mail: Lars.Westermann1@skolekom.dk 

   
  

KASSERER:   Kasper Nielsen, Kildebovej 6, 4100 Ringsted                        
                       Tlf. 23 84 98 24/E-mail: nielsen_kasper@hotmail.com 
 
 

SEKRETÆR:  Lasse Petersen, 28 43 46 75 
 
 

HUSUDVALG:  Martin Petersen, 60 65 11 25 
 
 

PENSIONISTUDVALG:  Kim Christensen, Brogade 5, 4100 Ringsted. 
          Tlf. 22 83 99 99 / E-mail: kimerikchristensen@gmail.com 
 

HAVUDVALG:  Ole Nielsen, Hagbardsvej 10, 4100 Ringsted 
Tlf. 20 68 62 14 / E-mail: olejnielsen@hotmail.com           

 

KYSTUDVALG:  Bestyrelsen 
 
 

JUNIORUDVALG:  Lars W. Hansen, Vestre Søvej 22, 4100 Ringsted               
    Tlf. 21 46 06 55 
 

VANDPLEJEUDVALG:  Finn Lystrup, Ravelinen 5, 4100 Ringsted       
     Tlf. 20 64 93 00 
 

MEDEUDVALG:  Lasse Petersen, 28 43 46 75 
   
 

BLADUDVALG:  Søren Rath, Fluebæksvej 96, 4100 Ringsted           
    
    

BÅDUDVALG:  Lasse Lund, Benløseparken 51 st., 4100 Ringsted 
    28 90 15 69 / E-mail: l.l.petersen@live.dk 
 

FANGSTRAPPORTER:  Bestyrelsen + Krestian Larsen, Sjællandsgade 13 
    Tlf. 20 71 27 07 
 
 
 

BÅDBOOKING af foreningens både i søerne: 
RSF1935.dk 

 
 

HUSBESTYRER:  
Kontakt husudvalg eller bestyrelse ved overnatning i Huset, eller ved langvarig brug. 

 
 

GÆSTEKORT til foreningens fiskevande kan købes hos samtlige bestyrelsesmedlemmer. 
 
 

MEDLEMSBLADET FEJLHUGGET – b.s.rath@privat.dk 
Redaktør:  Søren Rath, Fluebæksvej 96, 4100 Ringsted Tlf. 57 67 59 39 

 
RSF1935.dk 

Foreningskonto:   Reg. 1551 - Kontonr. 0006310214 
 

 

 



Efterårets store præmiedag 

 
Så er det tid til den afsluttende præmiedag i år: 
 

SØNDAG D. 3. NOVEMBER 
 
Her fiskes fra ”solopgang” d.v.s. sejlads fra tidligst kl. 06.00, til indvejning kl. 14 i Gyrstinge Sø, og 
kl. 15 ved Huset. Efter indvejningen ved Haraldsted Sø vil der være præmieoverrækkelse til de 3 
største fangster af hhv. aborrer og gedder, samt sandart, hvis der er 3 af disse til indvejningen, 
samt en varm pølse m.m. til at slutte dagen af på, i selskab med gode fiskekammerater.  
 
Husk at reservere båd forinden, hvis du ønsker at benytte foreningsbåd på dagen. 

 
 

Bådene op 

 
Foreningens både og bådebro skal på land for vinteren, og det foregår: 
  

Lørdag d. 7. december 
 
 

Vi starter kl. 8.00 i Huset med en kop kaffe og en bid morgenbrød og kl. ca. 8.30 begynder vi at 
tage bådene og bådebroen op af søen. 
Ligeledes skal der hentes et par både i Gyrstinge Sø, så de kan komme til service, og blive klargjort  
til næste forår. 
Det plejer at vare til sidst på formiddagen/middag, hvor vi runder af. 
 
Vi beholder dog alubådene i vandet i begge søer, og en glasfiber i Haraldsted Sø, så disse kan 
benyttes til vinterfiskeriet. 
 
Husk booking via hjemmesiden, hvis du vil benytte dem efter d. 7. december.  

 

 
 
Generalforsamlingen 2020 
 
Bestyrelsen har fundet frem til, at næste års generalforsamling skal afvikles: 
  

   Torsdag d. 12. marts 2020 
 
Eventuelle forslag til generalforsamlingen 2019 bedes derfor være bestyrelsen i hænde senest  
d. 5. januar 2019. 

 

http://m.fisketegn.dk/Files/Billeder/Mobil/Lystfiskeri/Fiskelex/Stor/Gedde_stor.jpg


Resultatet af aborredagen 

 
Sæsonens aborredag blev afviklet i koldt, men forholds stille vejr søndag d. 3. oktober. 9-10 både 
var på vandet, og det gav følgende præmierække ved indvejningen kl. 15: 
 

1. Lasse Petersen         1,150 kg 

2. Krestian Larsen        1,070 kg 

3. Rasmus Kruse          0,770 kg 

Alle fanget i Haraldsted Sø, hvor sigtdybden var ca. 2 meter på dagen. 
 

 
 
Her er de to fisk på hhv. 1,150 kg og 1,070 kg. Den største til venstre, hvis nogen skulle være i 
tvivl. 

 



Mede 2019 

 
Mede 2019 vil blive husket på, at der igen blev afviklet 5 stævner og ikke bare et enkelt 
weekendstævne. Det hele startede i april med frost og sluttede i september med præmie mede. 3 
stævner i Glumsø sø, et i Gyrstinge sø og et i Kværkeby. Det er flere år siden, vi har fisket i 
Kværkeby. 
Fiskeriet har udviklet sig til feederfiskeri forholdsvis langt fra land og det kræver en del øvelse. 
Lasse har de sidste 2 år været klart bedst og blev også sikker klubmester med 4 sejre i de 5 
stævner. Vi andre må ud og træne, så har får mere konkurrence til næste år. 
Deltagelsen i årets stævner kunne godt være større, så hvis man har lyst til at deltage eller være 
med til planlægningen af næste sæson så kontakt enten Lasse eller Lars. 
 

Lars Westermann Hansen 

 
 

Junioraftener i august og september 
 
Junioraftnerne i august og september er gået godt, selvom vejret kunne have været bedre. 
Fiskeriet fra dæmning har været stabilt, mange skaller, lidt rudskaller og små aborre. Derudover er 
der blevet fanget mange små aborre og enkelte meget små gedder på spin fra dæmningen. 
Fiskeriet fra båd har også været efter de små aborre og det har givet gode fangster. 
Deltagelsen har været stabil de 5 tirsdage i august og september, dog med rigtig mange den sidste 
gang. Det kan være, den store deltagelse skyldtes, at vi igen sluttede med pølser på grillen. Tak til 
juniorer, forældre og senior medlemmer for en god sæson. 
 

Lars Westermann Hansen 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Havturene i 2019 
 

 
RINGSTED & SUSÅ SPORTSFISKERFORENING`s 

PLANLAGTE HAVFISKETURE I  

2019 
 
 
  
Klubmesterskabskamp 5 
Søndag den 24. november kl. 07.00 - 12.00, afgang kl. 5.15. 
Torsk / flad med Jaws fra Vedbæk 
Hele båden 20 pladser. 
Pris 300 kr. (Juniorfiskere halv pris)   
 
 
Lørdag den 30. november kl. 14.30  
Planlægningsmøde i Klubhuset – med gløgg og æbleskiver.  
Årets klubmester skal fejres. 
Uddeling af præmier m.m. 
Hvis præmietagerne ikke møder op, går præmien videre til næste år!!!!!   
Planlægningen af året 2020. 
 



Nytårstorsk m/morgenmad 
Lørdag den 21. december kl. 07.00 – 12.00, afgang kl. 05.15. 
Nytårstorsk fra Vedbæk med Jaws.  
Hele båden 20 pladser  
Pris 300 kr.  (Juniorfiskere halv pris) 
 
 
På turene markeret med kursiv afgøres kampen om klubmesterskabet. 
 
 

Husk tilmelding senest 14 dage før fisketuren til: 
Formand Ole Nielsen 

Hagbardvej 10 
4100 Ringsted 

Tlf.. 20 68 62 14 
E- mail: olejnielsen@hotmail.com 

 

 

 
 
 
 
Pokalkonkurrencen 2019 
 
Således se pokalfordelingen ud p.t: 
 
SENIOR:  
       GEDDE:       9,30 kg fanget af Lasse Lund 
       ABORRE:     1,40 kg fanget af Lasse Lund 
       SANDART:   5,80 kg fanget af Lasse Petersen  
       ØRRED:       ingen tilmeldt  
       TORSK:       ingen tilmeldt 
 
 
JUNIOR:   
       GEDDE:       8,75 kg fanget af Sebastian Bøge Nielsen 
       ABORRE:     0,80 kg fanget af Casper Christiansen 
       SANDART:   ingen tilmeldt 
       ØRRED:       ingen tilmeldt  
       TORSK:       ingen tilmeldt    
 
 
 
 

mailto:olejnielsen@hotmail.com


SÆRE FISK:         
 
         Makrel : 0,70 kg, fanget i Øresund d. 10/8 

         Ål :        1,15 kg, fanget i Gyrstinge Sø d. 24/8 
 

  
Kvartalets fisk 
Perioden 6.juli til 5.oktober har givet 4 tilmeldte fisk til konkurrencen. De procentvis største, ifølge 
sammenligningsvægtene, er: 
  
Makrel: 0,70 kg = 70% 
Ål:        1,15 kg = 76.7 % 
Aborre: 1,23 kg = 82% 
Gedde:  9,30 kg = 84.5% 
  
Vinder er Lasse Lund med fangst af gedde på 9,3 kg, og 109 cm, i Haraldsted Sø d. 15/9.  
Tillykke til Lasse! 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Diverse nyt fra foreningen og området omkring den 
 
Så er det efteråret snart ved at gå over til vinter, men siden sidste Fejlhugget har der alligevel 
været en del aktivitet.  
 
Desværre mistede vi mandag d. 2. september et foreningsmedlem og god fiskekammerat. Det 
skete på tragisk vis i foreningshuset, da Kristian Bølling faldt om og døde øjeblikkeligt. Han er 
blevet mindet, og vi vil gøre det igen til generalforsamlingen, men en al for tidlig bortgang i en 
alder af kun 47 år er aldrig rar at opleve. 
Kristian har været medlem siden har var dreng, og har færdes rigtig meget i RSF. I sine yngre år 
var han ivrig søfisker og kystfisker, de senere år dog mere havfisker på tur med diverse kuttere 
rundt omkring i det ganske land.  

ÆRET VÆRE KRISTIAN’s MINDE! 
 
 
Naturens Dag blev afholdt søndag d. 8. september, hvor også vores gode nabo Roklubben og 
vinterbaderne havde inviteret indenfor. Hos os blev der lagt stille ud den første times tid, men så 
begyndte folk at komme forbi. Flere prøvede at medefiske lidt fra dæmningen, og vi havde to både 
på vandet, hvor der var gæster med. Dagens bedste bedrift var i Tonny’s båd, hvor en lille purk 
var kommet med ud at fiske sammen med mor og søster. Det resulterede i en mindre gedde, som 
nåede at ridse drengen i fingeren, så Tonny måtte finde plaster frem, men han var helt solgt p.g.a. 



de havde fået fisk i båden. En uovertruffen succesoplevelse, som også Torben Lollike fra Byrådet 
nåede at overvære, da de var kommet på land. Han er selv ivrig kystfisker, og formand for de to 
Brugerråd for søerne, så han var også ude at se, hvad der var af arrangementer og aktivitet ved 
søen. Det var god reklame for foreningen. 

 

 
 
 
Så har vi i et par sæsoner talt om at få udskiftet det store vinduesparti mod søen. Det er nu sat i 
værk, så vi inden årets udgang får et nyt vinduesparti i træ/alu, og med kun 3 vinduesfag, d.v.s. 
uden den irriterende, vandrette sprosse, der hæmmer udsynet på søen. 5 af 6 ruder er 
punkterede, og bundrammen helt mør, så det er i den grad tjenlig til udskiftning. Samtidig 
udskiftes hoveddøren i gavlen, med en ny dør, med en lille rude i, så der kommer lidt lys ind i 
entre’en, og som gør, at man se, om der står nogen udenfor døren, når den åbnes. 
 

 
 
Der har også været gang i den uden for vores grund. Roklubben har fået bygget permanent sauna 
til vinterbaderne. De er nu oppe på 170-180 tilmeldte, så det kræver jo lidt mere plads end 
’tønden’ som de anvendte sidste vinter.  
Kommunen har etableret fulgetårn bag de to grå containere ved Hofor-huset, og har efter 
sommerferien også fået etableret udendørs fitness på græsset lige før slusen.  
Alt sammen tiltag, der gør, at flere folk vil færdes ved området omkring os. Det kan vi i princippet 
kun hilse velkommen, så er der mere opsyn med området i vinterperioden, hvor vi traditionelt har  
færre aktiviteter. 
 
 



Beauforts vindskala 

 

Beaufort Betegnelse m/s Km/t Knob Virkning på land 
Bølge-
højde 

Virkning på havet 

12 Orkan >32,6 >117 >64 
Voldsomme 
Ødelæggelser 

14 m 
Luften fyldt med skum og sprøjt. 
Sigtbarheden forringes væsentligt 

11 Stærk storm 
28,5-
32,6 

103-
107 

56-63 
Talrige 
ødelæggelser 

12,5 m 
Umådeligt høje søer. Havet dækket af 
skumflader. Sigtbarheden forringes 

10 Storm 
24,5-
28,4 

89-
102 

48-55 
Træer rives op med 
rode, betyde- 
lige skader på huse 

9 m 
Meget høje bølger. Havets overflade 
næsten helt hvid. Skumsprøjt påvirker 
sigtbarheden 

9 
Stormende 

kuling 
20,8-
24,4 

75-88 41-47 
Store grene knækkes, 
tagsten blæser ned 

7 m 
Høje bølger og tætte skumstriber. 
Bølgetoppene begynder at vælte over. 
Skumsprøjt kan påvirke sigtbarheden 

8 Hård kuling 
17,2-
20,7 

62-74 34-40 
Kviste og grene 
brækkes af - besværligt 
at gå mod vinden 

5,5 m 

Temmelig høje ret lange bølger. 
Bølgetoppenes kamme begynder at 
brydes til skumsprøjt, der føres i striber i 
vindens retning 

7 Stiv kuling 
13,8-
17,1 

50-61 28-33 
Større træer bevæger 
sig, trættende at gå 
mod vinden 

4 m 
Hvidt skum fra brydende bølger 
begynder at føres i striber i vindens 
retning 

6 Hård vind 
10,8-
13,8 

39-49 22-27 
Store grene bevæger 
sig 

3 m 
Store bølger og hvide skumtoppe overalt 
(sandsynligvis skumsprøjt) 

5 Frisk vind 
8,0-
10,7 

29-38 17-21 
Små løvtræer svajer 
lidt 

2 m 
Middelstore bølger af langagtig form, 
mange hvide skumtoppe (muligvis lidt 
skumsprøjt) 

4 Jævn vind 
5,5-
7,9 

20-28 11-16 
Støv og papir løftes, 
kviste og mindre grene 
bevæger sig 

1 m Mindre bølger, ret hyppige skumtoppe 

3 Let vind 
3,4-
5,4 

12-19 7-10 
Blade og små kviste 
bevæger 
sig. Vimpler løftes 

0,6 m 
Kraftige småbølger. Toppene begynder 
at brydes, glasagtigt skum 

2 Svag vind 
1,6-
3,3 

6-11 4-6 
Små blade bevæger 
sig 

0,2 m Korte småbølger 

1 Svag luftning 
0,3-
1,5 

1-5 1-3 
Røgen viser netop 
vindens retning 

0,1 m Små krusninger uden skum. 

0 Stille 0-0,2 <1 <1 Røg stiger lige op <0,1 m Vandet er spejlblankt 

 
For en del år siden var der ’tradition’ for, at vindskalaen her jævnligt blev bragt i Fejlhugget. 
Det er mange år siden, men hermed et genoptryk af den berømte vindskala, så alle kan se, 
hvordan vinden benævnes. Det er jo særdeles aktuelt her i efteråret. God vind! 
 
Hermed ønskes alle medlemmer ’knæk og bræk’ som afslutning på sæsonen, samt  
en rigtig god jul, og et godt nytår, når alle kommer så langt. 
 
 
 
 



Godt gensyn med to store sommerfisk 

 
 

 
Poul Larsen med gedden på 9,1 kg, og 101 cm, fanget i juni til sandartpræmiedagen. 
 
 

 
Sebastian Nielsen med gedden fra Englerup, 8,75 kg og fra starten af juli. 



 
 

 
 

  

 

November December Januar 

Fr 1  Sø 1  On 1  

Lø 2  Ma 2  To 2 Pens.træf 

Sø 3 Præmiefiskedag Ti 3  Fr 3  

Ma 4  On 4  Lø 4  

Ti 5  To 5 Pens.træf Sø 5  

On 6  Fr 6  Ma 6  

To 7 Pens.træf Lø 7 Både og bro op Ti 7  

Fr 8  Sø 8  On 8  

Lø 9  Ma 9  To 9  

Sø 10  Ti 10  Fr 10  

Ma 11  On 11  Lø 11  

Ti 12  To 12  Sø 12  

On 13  Fr 13  Ma 13  

To 14  Lø 14  Ti 14  

Fr 15  Sø 15  On 15  

Lø 16  Ma 16  To 16  

Sø 17  Ti 17  Fr 17  

Ma 18  On 18  Lø 18  

Ti 19  To 19  Sø 19  

On 20  Fr 20  Ma 20  

To 21  Lø 21 Nytårstorsk Ti 21  

Fr 22  Sø 22  On 22  

Lø 23  Ma 23  To 23  

Sø 24 Havtur Ti 24  Fr 24  

Ma 25  On 25  Lø 25  

Ti 26  To 26  Sø 26  

On  27  Fr 27  Ma 27  

To 28  Lø 28  Ti 28  

Fr 29  Sø 29  On 29  

Lø 30 Havmøde i Huset Ma 30  To 30  

   Ti 31  Fr 31  

 

 


